

### Opinia

**o zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ełku 2030” z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego i strategią rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”**

1. Stwierdza się, że projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ełku 2030” jest zgodny z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXIX/832/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. oraz strategią rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”, przyjętą Uchwałą Nr XIV/243/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2020 r.
2. Określone w projekcie „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ełku 2030” cele i kierunki działań oraz wynikające z nich przedsięwzięcia rewitalizacyjne – w odniesieniu do wskazanych obszarów – nie kolidują z ustaleniami Planu zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego.
3. Realizacja „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ełku 2030” ma na celu przede wszystkim poprawę jakości środowiska, aktywizację oraz integrację społeczną, a także poprawę warunków zamieszkania i stanu technicznego budynków.
4. Powyższe cele (z zakresu aktywizacji i integracji społecznej) przewidziane do realizacji w ramach ww. programu, wpisują się w cel strategiczny „Mocne fundamenty” strategii rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”, cel operacyjny „Silny kapitał społeczny” oraz planowane w ramach ww. celu kierunki działań pn. „Rewitalizacja” oraz „Aktywność mieszkańców”, które obejmują wspieranie działań mających na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych w miastach regionu oraz animowanie i wzmacnianie aktywności mieszkańców na rzecz rozwoju lokalnego. Poprzez działania mające na celu zwiększenie bioróżnorodności oraz odporności przestrzeni na negatywne zjawiska klimatyczne (m.in. rozwój błękitno-zielonej infrastruktury), GPR będzie także wpływał na realizację celu operacyjnego „Wyjątkowe środowisko przyrodnicze” oraz zaplanowane w ramach przedmiotowego celu kierunki działań pn. „Zapewnienie ochrony i racjonalnego użytkowania zasobów naturalnych” oraz „Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego”.
5. Przedmiotowa opinia dotyczy wyłącznie zgodności przedstawionego projektu ze strategią rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego” oraz Planem zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego.